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Myśli z  orędzia fis. Prymasa
Ojciec św. Pius XI., snując myśl swych Po

przedników ustali! ostatecznie zadania Akcji Ka
tolickiej : ma być współpraca świeckich z hierarchją 
dla odnowienia świata w Chrystusie. Jak święte 
i rozległe jest Boskie posłannictwo Kościoła, tak 
szerokie i uświęcone są dziedziny Akcji katolickiej. 
Dostosowując się do warunków i uwzględniając 
potrzeby bieżącej chwili, ma Akcja katolicka 
wprowadzać Chrystusa w życie jednostki i rodzinę, 
w powikłane zagadnienia i formy nowoczesnego 
życia zbiorowego i we wszystkie czynniki cywili
zacji chrześcijańskiej.

Apostolstwo Akcji katolickiej ma to do siebie, 
że nie jest prywatne, lecz publiczne i urzędowe, 
bo jest udziałem w hierarchicznem apostolstwie 
duchowieństwa. Z natury rzeczy wynika, że ta
kie apostolstwo wykonane z upoważnienia, w imie
niu Kościoła, a pełnione jednolicie i konsekwent
nie przez wszystkie zastępy Akcji katolickiej, ma 
nierównie większą powagę, większą moc wewnętrzną 
i większą zewnętrzną skuteczność, niż apostolstwo 
prywatne i indywidualne.

Po długich i szczegółowych przygotowaniach 
także w Polsce przystępuje w tej chwili do 
swych zadań Akcja katolicka pod kierownictwem 
stałej Komisji Episkopatu. W Poznaniu ustano
wiona została jej Centrala Krajowa pod nazwą: 
Naczelny Instytut Akcji katolickiej, do którego 
weszli: jako prezez hr. Adolf Bniński, a ks. Lu
dwik Jarosz jako dyrektor. Równocześnie odbywa 
się po diecezjach przegląd ugrupowań, które two
rzyć mają pierwszo kadry Akcji Katolickiej. Od 
stycznia roku 1931 wychodzić zacznie jako pismo 
miesięczne jej organ pt. „Ruch katolicki."

Kochani Diecezjanie! W tej powszechnej 
mobilizacji pod znakiem Chrystusa wasze miejsce 
tam w organizacjach katolickich, które po wa
szych parafjach już istnieją i jeszcze powstawać 
będą. W nich zaostrzycie swój zmysł katolicki, 
uświadomicie sobie lepiej potrzeby sprawy Bożej,

Posłuszni wezwaniu lis. Prymasa pracujmy w

w sprawie Akcji katolickiej.
wyszkolicie się w gorliwości i pracy apostolskiej. 
Starczy tam miejsca dla wszystkich i starczy dla 
wszystkich praca.

Wieńcem wyćwiczonych szeregów otoczcie 
swych księży proboszczów, którzy prowadzą was 
do Boga w poczuciu strasznej odpowiedzialności 
za wasze dusze, za wiarę, za Kościół.

Miejcie zawsze na uwadze właściwy cel Akcji 
katolickiej. Nie jest ona żadną sprawą partyjną 
i nie ma na celu zdobywania władzy politycznej. 
Nie jest modą, zbytkiem organizacyjnym, zabawką, 
demonstracją. W każdym szczególe pracy pamię
tajcie, że budujecie Królestwo Chrystusowe, a Kró
lestwo Chrystusowe to łączność wewnętrzna du
szy z Bogiem przez życie łaski i publiczna łącz
ność narodów z Chrystusem przez uznanie i uszano
wanie Jego praw i nauki. Katolicyzm Akcji 
katolickiej, jej organizacyj i członków powinien 
być katolicyzmem pełnym, żywym, iżby do bohater
stwa sposobił szeregi, porywał opieszałych, na
wracał błądzących, pozyskiwał niewierzących, 
ubezwładnił wrogów. Dlatego Akcję katolicką 
zacząć musimy od siebie i najprzód w sobie ją. 
z gruntu przeprowadzić.

W tej wielkiej sprawie byłoby kapitalną po
myłką spodziewać się jakichkolwiek skutków bez 
łaski Bożej i bez modlitwy. Do całej dziedziny 
Akcji katolickiej odnosi się przestroga Zbawiciela, 
że bez niego nic, zgoła nic zdiałać nie możemy.. 
Apostolstwu musi przeto towarzyszyć korna modli
twa, aby nie było bezowocne i próżne. „Przyjdź 
Królestwo Twoje" powinno być naszem ulubio- 
nem i serdecznem westchnieniem w całej tej pracy. 
A znamienną cechą pobożności apostołów Akcji 
katolickiej niech będzie życie eucharystyczne po
łączone z mocnem nabożeństwem do Chrystusa 
Króla, głęboka część dla Najśw. Marji Panny, 
wspomożycielki wiernych i kult św. Wojciecha, 
Patrona Akcji katolickiej w Polsce.

f  Ks. August Kardynał Hlond.

towarzystwach gorliwie dla Akcji katolickiej!
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Naszym towarzystwom pod rozwagę!
Obecnie odbywają się walne zebrania naszych 

organizacyj. Zwracam więc uwagę wszystkim 
członkom naszych organizacyj, ażeby orędzie 
Ks. Kardynała Prymasa przytoczone wyżej w spra
wie Akcji katolickiej wzięli sobie do serca.

Walne zebrania mają za cel dać pogląd człon
kom na pracę i rozwój towarzystwa. Przede- 
wszystkiem jednak muszą dać towarzystwu główną 
linję wytyczną jego działalności. Tę głównę linję 
wytyczną podaje Ks. Kardynał Prymas w ostat- 
niem swem orędzu. Wzywa wras wszystkich, Dro
dzy Parafjanie, do powszechnej mobilizacji pod 
znakiem Chrystusa. Wasze miejsce jest w na
szych parafjalnych organizacjach katolickich. Ma
cie otoczyć wieńcem wyćwiczonych szeregów swo
jego Ks. Proboszcza, macie pomagać szerzyć 
Królestwo Boże wśród otoczenia, macie swemu 
Ks. Proboszczowi być zawsze pomocą, a nigdy 
przeszkodą, nigdy utrudnieniem ani krzyżem.

Żyjemy w przełomowych czasach, "w Rosji 
bolszewickiej wre straszliwe prześladowanie religji 
chrześcijańskiej, a przedewszystkiem Kościoła 
Katolickiego. Zdaje się, że sam antychryst założył 
tam straszliwe panowanie swoje i dąży do starcia 
z ziemi religji Chrystusowej. Krwawi kaci bolsze
wiccy niezadawalają się tylko wywrotową swoją 
działalnością na terenie Rosji, ale propagandę 
bezbożnictwa niosą do wszystkich krajów i na
rodów, a także i do nas, Tym mocom ciemności 
przedstawia Ojciec św. Piusz XI z wyżyn Stolicy 
Piotrowej akcję katolicką tj. apostolską współ
pracę świeckich z duchowieństwem. W dzisiej
szych czasach straszliwego naporu mocy ciemno
ści nie wystarczy, że tylko my księża będziemy 
walczyli o Królestwo Boże na ziemi, ale trzeba, 
żeby wszyscy świeccy katolicy skupili się około 
swojego duchowieństwa i apostołowali dla Chrys
tusa Pana, życiem, słowem i czynem chrześcijańskim.

Na walnych naszych zebraniach przypomnijmy 
sobie tę wytyczną linję pracy naszych organiza
cyj, a wówczas spełnimy główne zadanie w chwili 
bieżącej tj. staniemy w czynnych szeregach bo
jowników akcji katolickiej.

Walne zebranie Tow. Śpiewu „Moniuszko4:
W ubiegły wtorek chór nasz odbył walne ze

branie. Przewodniczył patron okręgowy ks. Dą
browski, protokół prowadził p. Kluth. Sprawo
zdania wykazały, że towarzystwo wytrwale pra
cuje, uczestniczyło z śpiewem w wszystkich im
prezach parafjalnych, a nawet w nieomal wszyst
kich większych uroczystościach na terenie miasta 
Bydgoszczy. Członków liczy chór około 150. 
Z okazji 10-lecia członkowstwa oznaczono druchnę 
Irenę Jabłońską, Bolesławę Górską, Wilczyńską, 
Wł. Mińską, Jana Sochę i M. Mińskiego. Za pilny 
udział w lekcjach zyskali nagrody: drh. Jagielska 
(4. raz), Szulcówna (2 raz), Wł. Kaczmarek, Józef 
Lewandowski i Stanisław Jankowski (2. raz).

Stowarzyszenie, zadowolone z pracy zarządu 
wybrało nieomal cały zarząd ponownie. Obecnie 
należą do zarządu: prezes Jan Kaniecki, zastępca 
prezesa Andrzej Dornowski, sekretarz Henryk 
Kluth, zastępca sekretarza Jan Socha, skarbnik 
Józef Lewandowski, bibliotekarz Wład wsław

Kaczmarek, zastępca bibljotekarza Rąpalski, ra
dny Jan Szumiński, radna Leokadja Mińska, 
kontrolerka Mar ja Jagielska, kontroler i gospo
darz zabaw Stanisław Jankowski, chorąży Taczar- 
ski, podchorąży Rybak i Józef Buchholc, rewizo
rzy kasy Lidia Lewandowska i Bernard Miński.

Po złożeniu życzeń dziękowano jeszcze panu 
Masłowskiemu, dyrygentowi towarzystwa za gor
liwą pracę. Ks. Fiedler, kurator towarzystwa, 
wskazał na ważną rolę chóru w akcji katolickiej 
i zachęcał członków, by byli nietylko gorliwymi 
śpiewakami, ale przedewszystkiem coraz wzorow- 
szymi czynnymi katolikami. Wspólnem odśpiewa
niem „Boże coś Polskę4 zakończono zebranie, które 
zadowoliło swoim przebiegiem wszystkich uczestni
ków. ________

Walne zebranie Tow. Abstynentów
odbyło się w niedzielę dnia 11 bm. w biurze pa- 
rafji św. Trójcy. Zbyt małe jest to towarzystwo, 
które cieszyć się powinno zwłaszcza w czasach 
obecnych szczególną opieką społeczeństwa. Pra
gnie przecież walczyć z jednym z najgorszych 
nałogów, szerzącym się szczególnie w tak ciężkich 
czasach, jak dzisiejsze. Jak z9 sprawozdań wy
nikało, czynili członkowie z zarządem na czele, co 
mogli, aby walczyć o trzeźwość społeczeństwa 
katolickiego. Mogli nawet 210,— zł przekazać 
nowemu zarządowi. Do nowego zarządu weszli 
następujący członkowie: prezes Muszyński, zast. 
prezesa Ząkowski, sekretarz Wojtkowiak zastępca 
sekretarza Kempa, skarbnik Poniatowski, biblio
tekarka Krygerowa, rewizorzy kasy Tomaszewski, 
Marciniakowa, chorąży Antoni Malicki.

Na koniec uchwalono wieczornicę abstynencką 
na 7 lutego, która prawdopodobnie, jak zwykle, 
spotka się z życzliwością parafjan.

Walne zebrania w Czyżkowkn.
W dn?u 6 stycznia br. o godz. 12 odbyło się 

w salce parafjalnej walne zebranie SMP. „Orzeł“ 
Zebranie zaszczycił swą obecnością ks. patron 
okręgowy Fiedler i objął prezydjum na zebraniu. 
Z poszczególnych sprawozdań wynikało, że Sto
warzyszenie w roku sprawozdawczym dużo zdzia
łało dla rozwoju swego. Pod względem fizycznym 
w zawodach niejeden uzyskało sukces. Duchowo 
pracowali członkowie w kursie oświatowym, pro
wadzonym sumiennie przez p. kpt. Dobruckiego. 
SMP. pozyskało także członków do patronatu 
w osobach wspomnianego p. Dobruckiego, p. pro
fesora Mokrzyckiego, p. rektora Hypszera i pana 
naucz. Kędzierskiego. Sprawozdanie kasowe wy
kazało saldo na rok następny przeszło 250,— zł. 
Wybory odbyły się ponowne dla całego zarządu 
na 2 lata. W skład zarządu weszli druhowie: 
prezes Wiciński, wiceprezes Szyperski, sekretarz 
Loch, zastępca Jankowski, skarbnik Paczkowski, 
naczelnik Smolarek, zastępca Ziętak, gospodarz 
Kaźmierz Loch, zastępca Latoś, biblj. Mikołajski, 
rewizorzy kasy: Wróblewski i Mądry, kierownicy 
kółek: amat. Janka, muz. Wasielewski, ping-pong 
Smolarek. Ks. Patron Okręgowy przemówił na 
koniec w serdecznych słowach zachęty do młodzieży.

Tow. Śpiewu św. Cecylji miało walne 
zebranie 16 stycznia o godz. 8 na salce parafjal
nej. Przewodniczył ks. prezes okręgowy Dąbro
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wski. Sprawozdania wykazywały, jak zgodnie 
i ochotnie pracuje towarzystwo nad własnym 
rozwojem i podniesieniem śpiewu kościelnego. 
Duch w towarzystwie panuje wzorowo karny 
i kościelny. Wybory odbyły się bez opozycyj 
przez aklamację. Do nowego zarządu należą 
druhowie i druchny: prezes Józef Szymański, 
zastępca Lubię wski, sekretarka Andziewiczówna, 
zast, Ułiszewska, skarbniczka Ziółkowska, biblio
tekarz Stanisław Szymański, zastępca Szyperski 
junior, kontroler Harmaciński, gospodarz Szpojda, 
radni: Rezulak, Szyperski senior i Płaczek, re
wizorzy kasy: Lampkowski i Heise, chorąży: 
Snidowski, Pietruszewska i Grochowska. Liczne 
życzenia świadczyły o sympatji, jaką się cieszy 
towarzystwo wśród chórów kościelnych.

Na wielkiej sali p. Glapy odbyło się walne 
zebranie Tow. Robotników dnia 18 stycznia br. 
o godz. 4,30. Ks. Proboszcz i Patron łaskawie 
zaszczycił Swą obecnością towarzystwo i prze
wodniczył na zebraniu. O życzliwości dla towa

rzystwa świadczyła rzesza, która się zgromadziła 
na sali. Ks. Patron osobistością Swoją ujął wszyst
kich i w gorących słowach przemawiał. Sprawo
zdania były bardzo obszerne i szczegółowe, a wy
kazały, jak niestrudzenie zarząd troszczy się 
o dobro towarzystwa. Zarząd wyborami uzu
pełniony składa się z następujących osób: prezes 
Zacharjasz, wiceprezes Książkiewicz, sekretarz 
Czerniak, zastępca Grochowski, skarbnik Seyfried, 
bibljotekarz Stromik, zastępca Flisiak, ławnicy: 
Foryś, Kriese, Grobelny, Szmelter, chorąży: 
Grześkowiak, Woźny i Barczyński, Wniosek 
wpłynął jeden w sprawie podwyższenia pośmiert
nego dla żon do równości członków tj. 100.— zł. 
Sprawę tę jednak ma rozpatrzyć osobno wybrana 
komisja. Na koniec w podniosłych słowach prze
mówił Ks. Proboszcz i Patron do zebranych 
o akcji katolickiej, w której wszyscy zrzeszeni 
w stowarzyszeniach parafji z woli Ks. Kardynała 
Prymasa mają zdecydowany brać udział.

O. M. Lekeux.
Płomień ofiarny.

4. (Maggy Lekeux).

Ciągnęłam dalej: „Nie skarbcie sobie skarbów 
na ziemi, gdzie rdza i mól psuje i gdzie złodzieje 
nie wykopują, ani kradną. Żaden nie może dwom 
panom służyć. Bo albo jednego będzie niena
widził, a drugiego będzie miłował, albo przy je
dnym stać będzie a drugim wzgardzi. Nie mo
żecie Bogu służyć i mamonie."

— O, mnie mamona nie pociąga, mogę żyć 
w biedzie, ale chcę żyć, mogę pracować, wyrzec 
się wszystkiego, umartwiać się, ale to, to.,.

— Moje złotko, ty masz wielkie aspiracje, ja to 
rozumiem. Czy chciałabyś osięgnąć w życiu naj
wyższą sumę szlachetności i piękna, jak mi to 
mówiłaś niedawno?

— Ale bez wątpienia.
— Chciałabyś zostać świętą?
— No tak, ale czyż trzeba być nauczycielką, 

aby zostać świętą? Czyż nie mogę osięgnąć tego, 
żyjąc innem życiem, nie tak wstrętnem dla mnie?

— Jeśli kto chce iśc za mną, niech się zaprze 
samego siebie, a weźmie krzyż swój na każdy 
dzień. To smutne, ale to jedyny możliwy funda
ment świętości. Twoje wyrzeczenie się i twój 
krzyż to owe wstrętne nauczanie dzieci; nie bieda, 
która jest ci obojętna, lecz ubóstwo duszy, które 
cię smuci i przeraża. Sama mówiłaś dawniej: 
„trzeba umrzeć, aby żyć“, takie prawo...

— Umrzeć, umrzeć, czyż naprawdę wyrzeczeń 
nie się siebie tak daleko iść musi?

— Musi? Nie, jeżeli chcesz żyć miernem sza- 
rem życiem i ważyć twą ofiarę; tak, jeżeli chcesz 
dać całkowity plon twego ducha. Słuchaj, zwra
cam się do ciebie, jak do bardzo szlachetnej du
szy, gdyż nią jesteś; ja widzę dwie drogi przed 
tobą. Dajmy na to, że idziesz za głosem twego, 
upodobania zająć miejsce na godach życia. To 
życie rozpoczęte od czynu egoistycznego popłynie 
może i dalej w zadowoleniu, rozkoszy, dobrobycie 
duchowym. Im bardziej cię zadowoli, tern więk
szą egoistką się staniesz, będziesz intelektualistką 
o zimnem sercu, lub też, gdy pewnego pięknego 
poranku wyjdzież zamąż...

— Wtedy nastąpi przeniesienie punktu ciężkości, 
sfilistrzejesz, pokłonisz się mamonie i biedna moja 
gołąbka przeistoczy się w tłustą pulardę! O ileż 
tamto życie jest wyższem, życie wyrzeczenia się 
szlachetności ducha, życie lotne gołębia mistycz
nego, rozpościerającego skrzydła w błękitach tak 
wysoko, że nie widzi już tego, co innych cieszy 
ziemską radością, a to, co ich smuci, jemu jest 
źródłem pogody niezwyciężonej. Czy nie widzisz, 
o ile takie życie jest piękniejsze, czystsze, szlachet
niejsze?

— Zrozum, że wyrzeczenie się dobrowolne dla
Jego miłości jest właśnie najszlachetniejszym użyt
kiem, jaki można z darów tych uczynić. Zako
chany najchętniej to, co posiada ofiarowuje uko
chanej istocie. r .

łańcuszek ofiar
na pora nik Najśw. Serca -Jezusowego.

Pan Władysław Gorzelany 2,— zł i wzywa 
p. Bonickiego, Grunwaldzka 123.

Pani Kurlandówna 5,— zł i wzywa 
p. A. (Górska., Błonia 3, p. Borkowską, Po
znańska 15.

Pani Marta Szaszorowska 5,— zł i wzywa 
p. Annę Włodarską, Jasna 5.

Pań Nikodem Kątny 5,— zł, i wzywa 
p. Józefa Kątnego, Król. Jadwigi 7.

Pan Franciszek Iwicki 3,— zł i wzywa 
p. Michała Olejnika, Długa 3.

Pan Leon Walio 5,— zł i wzywa pana 
Stefana Jankiego, Chwytowo 16, p. Marjana 
Polsakiewieza, Wełn. Rynek 5/6 i p. Bomber- 
skiego, Jackowskiego 36.

Pan Mieczysław Bzdawski 5,— zł i wzywa 
p. Ignacego Matysiaka, Nakielska 8 i p. Jana 
Bileckiego, Malborska 6.

Pani Dominowska na zawezwanie 5 zł.
Pan Mencel na zawezwanie 5,— zł.
Pan Ludwik Orłowski 2,— zł i wzywa 

p. Bronka Kurowskiego, Grunwaldzka 21.
Pan Jan Wagner 5,— zł i wzywa pana 

Ignacego Gackowiaka, Różana 3, p. Franc. 
Mullera, Różana 3 i p. Wład. Radzińskiego, 
Różana 22.

55 róża matek 11,— zł i wzywa 5 i 45 
różę matek oraz 4 różę ojców.

Pan Bronisław Kujath 5,— zł i wzywa 
p. Leona Mińskiego, Chełmińska 21 i pana 
Ludwika Nowaka, Grunwaldzka 22.

Pan Jan Dwieszka 5,— zł i wzywa pana 
Romana Rybickiego, Garbary 7, p. Leona 
Czerwińskiego, św. Trójcy 19 i p. Wawrzyna 
Swigona. św. Trójcy 32.

Pani Eugenja Starzyńska 2,— zł i wzywa 
p. Halinę Polską, św. Trójcy 10.

46 róża matek 7,— zł i wzywa 20 i 66 
różę matek.

36 róża matek 10,60,— zł i wzywa 6 i 9 
różę matek.

71 róża matek 11,— zł i wzywa 47 i 50 
różę matek.

75 róża matek 11.— zł i wzywa 61 i 63 
różę matek oraz 3 różę ojców.
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Porządek nabożeństw.
25.1. II Niedz. po Trzech Królach.
Ewangelja święta zapisana u świętego. 

Mateusza w rozdz. 8, 1—13.
Godz. 7. Msza św. z kazaniem.
Godz. 8. Msza św. eicłia.
Godz. 9. Msza św. z kaz. dla dzieci. 
Godz. 10,15. Suma z kazaniem.
Godz. 12. Msza św. z kazaniem.
Godz. 14. Chrzty i wywody.
Godz. 15. Nieszpory.

29. 1. Czwartek.
Godz. 8,30. Msza św. z wyst.i procesją. 

31. 1. Sobota.
Godz. 17. Okazja do spowiedzi św.

1. 1. IV Niedz. po Trzech Królach.
Ewangelja święta zapisana u świętego 

Mateusza w rozdz. 8,23—27.
Porządek nabożeństw jak w niedzielę.

Kalendarzyk braetw i towarzystw.
24. 1. Sobota.

Spowiedź panien różane, r. 36 do końca.
25. 1. N iedziela.

Żyw. Róż. Ojców. Na sumie asyst. r. 15. 
Żyw, Róź. Matek. Zebr. po nieszporach. 
SMP. „Promyk**. Oddz. star. walne zebr.

o godz. 16,30 na salce par.
Tow. Robotników. Walne zebr. o g. 16,30 

w Domu Katolickim na Wilczaka.
28. t . Środa.

SMP. „Promyk". Zebr. urozmaić, oddz. 
star. o godz. 19 na salce par.

29. 1. Czwartek.
SMP. „Promyk**. Zebr. zarządu oddz. 

młod. o godz. 19.
1. 2. N iedziela.

Żyw. Róż. Ojców. Na sumie asyst. r. 16.

Żyw. Róż. Młodzieńców. Zebr. po nieszp. 
Tow. Kobiet Jutrzenka. Walne zebr. 

o g. 16.30 w Domu Kat. na Wilczaku.

Umarli:
śp. Malach Stanisław, Koronowska 65. 
Manikowski Mieczysław, Błonia 24. 
Kuhn Helena, Garbary 10.
Bal cerek Antonina, Wrocławska 3. 
Snelewska Jadwiga, Grunwaldzka 136. 
Arndt Inga, Garbary, 18.
Kowalska Rozalja, Różana 9.
Zwiewka Marja, Chełmińska 19a, 
Gibowska Rozalja, Dom Starców.
Rux Jan, Poznańska 1.
Józefowicz Zbigniew, Flisacka 1. 
Piekarski Artur, Koronowska 66. 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie!
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Sakrament chrztu św. otrzymali:
Schmidt Jan, Grunwaldzka 36.
Pufand Helena, Król. Jadwigi 7a. 
Chrzan Bogusław, św. Trójcy 32. 
Zawierucha Mieczysław, Gruuw aldzka 30. 
Kuźniacka Irena, Stawowa 34. 
Sypniewska Regina, Ułańska 13.

Becker Genowefa, Jackowskiego 2. 
Madej Eugenja, Śląska 13.
Bąk Jerzy, Garbary 12.
Rolewska Lula, Winc. Pola 1. 
Dragon Bernard, Inflancka 79. 
Schefke Zbigniew, Wysoka 14.

Przy kapliey w Czyżkówku.
24.1. Sobota.

Okazja do spow. św. o godz. 17—19 i od 20.
25.1. Niedziela.

Godz. 8. Msza św. cicha.
Godz. 10. Suma z kazaniem.
Godz. 14,30. Chrzty i wywody.
Godz. 15. Nieszpory.

W dni powszednie Msza św. o godzinie 8. 
Okazja do spowiedzi św. codziennie przed 

mszą św. i po mszy św.
81.1. Sobola.

Spowiedź od godz. 17 do 19 i o godz. 20.
1. 2. Niedziela. •

Porządek nabożeństw jak 25. 1.
Porządek kolendyjest następujący;
W poniedziałek 26 stycznia ul. Grunwaldzka 

do końca i ul. Elbląska.
W środę 28, w czwartek 29 i w piątek 30-go 

stycznia ul. Koronowska.
25. 1. Niedziela.

Żyw. Róż. Panien. Zebr. po nieszporach. 
S5IP. „Wiosna44. Walne zebr. o g. 16,30

Abonujcie
T y g o d n ik
Kościelny!

Zakład fryzjerski
dla pań i panów

polecam.
Anastazy Rudziński

Poznańska 1.
Manikura Ondulacje

lonacy  Groinerl
Dom mebli

Bydgoszcz, Dworcowa nr. 8

w- MEBLE
wszelkiego rodzaju.

&■

łioRs pogazowy • Siarczan am onowy
w pierwszorzędnych gatunkach o zawartości 20—22 %  azotu

Benzol motorowy • Brykiety węglowo-koksowe
sprzedaje w większych i mniejszych partjach po cenach zniżonych

BydgosKa Gazownia MiejsRa
nlica Jagiellońska nr. 40 * Telefony: 630, 631 i 2235.

Najlepsze maszyny do pisania
Mały Remington

Dom Handlowy
Stefan Ooniszewski, Bydgoszcz

Gdańska 149 - 'Tel. 433.

Komunalna Kasa Oszczędności miasta Bydgoszczy
Marszałka Focha 2

przyjmuje wkłady począwszy o d  1 zl i oprocentowuje
wkłady za wypowiedzeniem dziennem: 5 7 2% 
wkłady za wypowiedzeniem miesięeznem: €>72%
wkłady za wypowiedzeniem kwartainem: 
wkłady za wypowiedzeniem półrocznem: ©%

Wkłady są wolne od podatku od kapitałów i rent.
Dla drobnych oszczędności wydaje Kasa
s K a r b o n K i  d o m o w e .

Za wszelkie zobowiązania Kasy odpowiada miasto całym swym m a ją tk ie m .
Nakładkuj Kaneelarjl kościoła św. Trójcy w iiydgof$zc:sy. — Tłoczono w Drukarni dla Handlu i Przemysłu, Bydgoszcz ulica Dr Em. Warmińskiego 13. Telefon nr. 1251


